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فرمانده سپاه فجر فارس  خبر داد؛

افتتاح ۱۴۰۰ پروژه 
محرومیت زدایی 

در فارس

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی ســالانه مرحله دوم نوبت اول شرکت 
کازرون  شهرستان  عدالت  سهام  تعاونی 

تاریخ انتشار:1401/05/11
بدینوسیله به اطلاع کلیه نمایندگان منتخب مرحله اول شرکت تعاونی سهام عدالت شهرستان کازرون می رساند جلسه مجمع عمومی عادی سالانه مرحله 
دوم نوبت اول این تعاونی راس ساعت 9 صبح روز پنج شنبه مورخ 1401/06/17 در محل سالن اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان کازرون تشکیل 

می گردد.
لذا از کلیه نمایندگان منتخب مرحله اول دعوت می شود با در دست داشتن مدارک شناسایی معتبر و برگه عضویت تعاونی سهام عدالت راس ساعت مقرر 

در محل مذکور حضور به هم رسانند.
ضمنا به اطلاع می رساند که اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست با در دست داشتن وکالتنامه محضری در روز شنبه تاریخ 1401/06/10 به 
آدرس کازرون، خیابان شهید کوهنورد، اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی مراجعه تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت نمایند.

داوطلبان تصدی سمت های هیئت مدیره و بازرسی موظفند حداکثر ظرف یک هفته از انتشار آگهی دعوت، با مراجعه به آدرس کازرون، خیابان شهید 
کوهنورد، اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی تلفن 09171253752 یا 09173226951 فرم داوطلبی را دریافت و تکمیل نمایند.

مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام داوطلبان هیات مدیره و بازرسی 
1-کپی صفحات شناسنامه و کارت ملی و دو قطعه عکس 4*3                                   2-کپی آخرین مدرک تحصیلی و کارت پایان خدمت

3-فرم ثبت نام و ارائه برگ عدم سوء پیشینه                                                        4-ارائه شماره موبایل بنام متقاضی در سامانه مخابرات 
دستور جلسه:

1-گزارش هیئت مدیره و بازرسان                                                2-طرح و تصویب صورت های مالی منتهی به سال های 1391 لغایت 1400
3-طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1401                              4-طرح و تصویب پاداش هیات مدیره و حق الزحمه بازرسان 

5-انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیات مدیره برای مدت 3 سال       6-انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرسان برای یک سال مالی 
7-تعیین خط مشی آیند ه شرکت تعاونی                                                                                                                         38714

هیئت مدیره شــرکت تعاونی سهام عدالت شهرستان کازرون 

نماینده مجلس: 

گستاخی کنید از رهبری خواهیم خواست
فتوای ساخت سلاح هسته ای 

را تغییر دهند

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز خبر داد؛

مناسب سازی معابر شیراز برای معلولان
شناسنامه دار شدن معابر کلان شهر شیراز 

شهردار شیراز خبر داد؛

شیراز مهیای استقبال و تشییع از پیکر 
سردار عاشورایی فارس

مدیر کل سابق دفتر برنامه ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو گفت: 
وارد  سنگینی  منطقه صدمه  اقتصاد کشاورزی  به  ارس کم شود  وقتی آب 
می شود، علاوه بر این کیفیت آب هم پایین می آید و برای مصارف شرب 
هم دچار مشکل خواهیم شد، ضمن اینکه وقتی اراضی آبیاری نشده و خشک 

شوند با ریزگرد مواجه خواهیم بود.
به گزارش ایلنا، رودخانه مرزی ارس از کوه های مین گول داغ در جنوب شهر 
ارض روم ترکیه سرچشمه گرفته سپس وارد جنوب قارص شده و به کوه های 
ایروان در  از این منطقه وارد جلگه  آرارات بزرگ رسیده و پس از عبور 
جمهوری ارمنستان می شود. این رودخانه در ادامه مسیر به رودخانه آرپاچای 
متصل و درنهایت در مرز مشترک ایران با جمهوری ارمنستان و آذربایجان 
جریان پیدا می کند. بیش از نیمی از طول رودخانه ارس تقریباً معادل 1080 
کیلومتری آن تا دریای خزر در مرز سه کشور ایران، ارمنستان و آذربایجان 

واقع شده است.
حوضه آبریز رودخانه ارس حدود 102000 کیلومتر مربع مساحت دارد، از 
این مقدار به طور تقریبی 40 درصد در خاک ایران،  40 درصد در خاک 
جمهوری آذربایجان و در حدود 20 درصد نیز در خاک ترکیه واقع شده 

است.
در تمامی قراردادهای گذشته که بین ایران و اتحاد جماهیر شوروی سابق 
در رابطه با آب رودخانه ارس بسته شده قرار بر استفاده مساوی هرکدام از 
دو طرف، معادل 50 درصد بوده است؛ در حالیکه با فروپاشی اتحاد جماهیر 
شوروی در سال 1991 و تجزیه آن و با حضور دو کشور مستقل ارمنستان 
و آذربایجان، هر دو کشور مستقل شده بر اساس عهدنامه و پروتکل های 
طریق  از  ارس  رودخانه  آب  از  سابق  شوروی  و  ایران  بین  ما  منعقدشده 
تأسیسات آب رسانی به اجرا درآمده در زمان شوروی سابق استفاده می کنند. 
ازاین رو با استفاده این دو کشور، سهم ایران از این رودخانه کمتر شده است. 
است، کشور  پیدا کرده  به یک سوم کاهش  ما  سهم آب کشور  تاجاییکه 
حوضه  در  شرقی  آناتولی  پروژه  یا  داپ  نام  به  بزرگی  پروژه  نیز  ترکیه 
رودخانه را در دست اجرا دارد که هدف این پروژه را ارتقای سطح توسعه 
ریزگردهایی  بر  علاوه  حال  است.  کرده  اعلام  شرقی کشورش  استان های 
که از سمت عراق و به دلیل سدسازی ترکیه روی دجله و فرات به سمت 
ایران می آید باید نگران امنیت غذایی و آبی در شمال غرب و شمال شرق 

کشور هم باشیم.
اکبر  علی  به  نامه ای  در  منتظری  محمدجعفر  موضوع  اهمیت  به  توجه  با 
و  غربی  مناطق  در  ریزگردها  گسترش  به  توجه  با  نیرو  وزیر  محرابیان، 
جنوبی دستور داد تا موضوع احقاق حقوق مکتسب حقابه ایران از رودخانه 

مرزی ارس را مستمراً و با جدیت پیگیری کند.
 طبق اعلام وزیر نیرو؛ در سفر اخیر رئیس جمهور ترکیه به تهران، توافقاتی 
بین روسای جمهور ایران و ترکیه برای رفع نگرانی های ایران از اقدامات 

بالادست حوضه آبریز ارس حاصل شده است.
و  مذاکره  درباره دستاوردهای  زاده سخنگوی صنعت آب هم  قاسم  فیروز 
توافق مقامات دو کشور بر سر این موضع به ایلنا گفته است که ساخت و 
ساز ترکیه در حوزه ارس ورودی آب به ایران را کاهش داده و کشور ما را 
تحت تاثیر قرار می دهد، در سفر اخیر اردوغان به ایران چارچوب ها بررسی 
شد اکنون فضای همکاری بین دو کشور وجود دارد و قول دادند که کمیته 

فنی فعال شود.

به هر روی باتوجه به تبعات گسترده ای که دیر یا زود کشور ما را تحت تاثیر 
قرار خواهد داد لزوم یک دیپلماسی فعال و بدون اهمال کاری را می طلبد تا 
روزی شاهد حذف ارس از نقشه ایران و فراگیری ریزگرد از شمال تا جنوب 

کشور نباشیم.
در همین ارتباط هدایت فهمی به خبرنگار اقتصادی ایلنا گفت: ترکیه علاوه 
بر اجرای پروژه گاپ روی دجله و فرات طرح بزرگ دیگری به نام داپ 
را روی سرشاخه های ارس در دست اجرا دارد، طبیعی است وقتی اقدامات 
سدسازی و ذخیره آب در بالادست این حوزه انجام شود آب کمتری وارد 
ارس می شود و کشورهای حاشیه ارس و از جمله ایران را تحت تاثیر قرار 

می دهد.
آبیاری  رودخانه  این  از  کشور  غربی  شمال  مناطق  از  بسیاری  افزود:  وی 
می شوند، بدون تردید سدسازی روی ارس تبعات منفی خواهد داشت، آب 
به لحاظ کمیت کاهش پیدا خواهد کرد علاوه بر این به دلیل حجم عظیم 
آلاینده های صنعتی و فاضلاب های ورودی کیفیت آب هم به شدت دچار 
نقصان می شود، بنابراین هم از نظر کمی و هم کیفی تبعات منفی برای کشور 

ما خواهد داشت.  
مدیر کل سابق دفتر برنامه ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو با تأکید 
فعال شود،  این حوزه  دیپلماسی کشور در  اینکه ضروری است دستگاه  بر 
اظهار داشت: کنوانسیون بین المللی 1997 دو اصل خیلی مهم دارد یکی اصل 
رعایت انصاف در تقسیم آب و دیگری عدم اضرار به طرف های دیگر، بر 
این اساس باید شورای برنامه ریزی و یا کمیسیون مشترک حوزه مشترک 
ارس و کشورهای منطقه را ایجاد کنیم و یک تفاهم به نفع طرفین بوجود 

آید.
وی تصریح کرد: اجرای پروژه گاپ ترکیه روی دجله و فرات بیشتر بحث 
غربی کشور دشت هایی  در شمال  اما  بوده  ریزگردها خطرساز  و  تالاب ها 
وجود دارند که با آب ارس آبیاری می شوند، بنابراین وقتی آب این رودخانه 
کم شود به اقتصاد کشاورزی منطقه صدمه سنگینی وارد می شود، علاوه بر 
این کیفیت آب هم پایین می آید و برای مصارف شرب هم دچار مشکل 
خواهیم شد، ضمن اینکه وقتی اراضی آبیاری نشده و خشک شوند با ریزگرد 
مواجه خواهیم بود، البته در این منطقه خشک شدن دریاچه ارومیه بیش از 

ارس منطقه را دچار ریزگرد و پراکندن نمک می کند.
فهمی یادآور شد: در هر حال در همه جای دنیا روی رودخانه های مشترک 
مسائل  مذاکره  و  مشترک  کمیسیون  و  بین المللی  کنوانسیون های  مسیر  از 
اقدام فعال شدن  را حل می کنند، در مورد پروژه داپ ترکیه نیز مهمترین 

دیپلماسی و سیاست خارجی کشور است.

سدسازی ترکیه روی ارس؛

داپباایرانچهمیکند؟

تحلیل این خبر را در صفحه2 بخوانید

همراه با تحلیل خبر

خواستار  لایحه ای  طی  تازگی  به  دولت   ، رویداد24  گزارش  به 
اصلاح لایحه بودجه و حذف قید به قیمت شهریور 1400 شده و تعهد 
قوه مجریه به تخصیص کالابرگ برای جبران تورم ناشی از حذف ارز 
ترجیحی هم هنوز اجرایی نشده است. ریشه و پیامد ناپایبندی دولت 
از  چرا  مجلس  و  بزرگ چیست  در جراحی  قانونی خود  تعهدات  به 

اختیارات خود برای مقابله با قانون گریزی دولت استفاده نمی کند؟
فراکسیون  رئیس  قزلجه  نوری  با غلامرضا  را  این سؤال   خبرآنلاین 
بحث  به  بستان آباد  مردم  نماینده  و  یازدهم  مجلس  ولایی  مستقلین 
این لایحه  دارد که  هم وجود  این خطر  می دهد:  او هشدار  گذاشت. 
بیفتد.  چالش  و  دردسر  به  دولت  خود  و  نکند  قبول  مجلس  و  بیاید 
قول  و  نکرده  عملیاتی  را  بودجه  قانون  از  قسمت  این  دولت  -خب 
داده بود که دوماهه کالابرگ را اجرایی کند، بعداً گفتند ۳ ماهه و 
کالابرگ  کلًا،  دارند  تصمیم  که  می رسد  نظر  به  لایحه،  این  با  حالا 
اجرا نکنند. تصویب لایحه دولت می تواند تاب آوری جامعه در شرایط 

سخت کنونی را کاهش دهد.« این گفتگو از نظرتان می گذرد:
دولت به تازگی طی لایحه ای خواستار اصلاح لایحه بودجه و حذف 
برای  کالابرگ  تخصیص  درخصوص   "1400 شهریور  قیمت  قید"به 
ترجیحی شده  ارز  یاحذف  اصلاح  اجرای طرح  از  ناشی  تورم  جبران 

است، به نظر شما چنین مسئله ای چه تبعاتی در جامعه خواهد داشت؟
برای  لایحه  بودجه یک  لایحه  از  قبل  دولت  که  هستید  -در جریان 
در  مجدداً  بعد  رد کرد،  را  مجلس آن  ترجیحی آورد که  ارز  حذف 
تلفیق آن را رد کرد،  این مسئله را آورد و کمیسیون  بودجه  لایحه 
سپس جلسات غیرعلنی برگزار شد و عده ای آمدند و آن جا صحبت 
کردند بالاخره به نوعی مجلس را متقاعد کردند که اجازه ای به دولت 

بدهد.

که  بود  آمده  طور  این  داد  دولت  به  مجلس  که  اجازه ای  آن  در 
دولت اگر لازم دانست، مجاز است که نسبت به حذف ارز ترجیحی 
نباید قیمت کالاها از شهریور 1400  اقدام کند، ولی در هر صورت 
بالاتر برود و منابع حاصل از این تغییر روش به صورت یارانه در قالب 

کالابرگ به قیمت شهریور 1400 به خانوارهای مشمول تعلق گیرد.
دولت در عمل فقط همان بخش اول اجازه را عملیاتی کرد و بحث 
انتقال دقیق این مابه التفاوت به سفره مردم را که در قالب کالابرگ 
پرداخت  با  اساسی  کالاهای  قیمت  ماندن  ثابت  و  الکترونیکی 
مابه التفاوت آن از سوی دولت پیش بینی شده بود را رعایت نکرد و 

مسیر دیگری را انتخاب کرد.
-جالب است که تاکنون هیچ صحبتی به صورت جدی در جایی مطرح 
نشده که دولت خلاف قانون عمل کرده، علت آن هم این است که 
اما مجلس درحال  اگرچه ما می گوییم مجلس می تواند پیگیری کند، 
اعتراض  بیاید  اینجا فرض کنیم، مجلس  مثلًا  است.  بی خاصیت شدن 
می برند یکی-دو شب  انجام شده، خب فوراً  قانون  از  کند که خارج 
بعد در شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، آن جا مجوز می گیرند و 

می شود قانون و مجلس هم بی مجلس.
انجام  قانون  نکرد که شما خلاف  پیگیری  هم  دلیل، کسی  به همین 
دادید و اکنون هم این که دولت لایحه بدهد یا ندهد و چنین مجوزی 
را بگیرد یا نه، چندان تفاوتی نخواهد کرد. درعین حال این خطر هم 
دولت  خود  و  نکند  قبول  مجلس  و  بیاید  لایحه  این  که  دارد  وجود 
به دردسر و چالش بیفتد. خب دولت این قسمت از قانون بودجه را 
عملیاتی نکرده و قول داده بود که دوماهه کالابرگ را اجرایی کند، 
بعداً گفتند ۳ ماهه و حالا با این لایحه، به نظر می رسد که تصمیم دارند 

کلًا، کالابرگ اجرا نکنند.

نوری قزلجه: 

سدسازی ترکیه روی ارس؛

 از ریزگرد تا نابودی کشاورزی شمال غرب
داپ با ایران چه می کند؟

1

دلیل افزایش قیمت آلومینیوم در بازار

خبر دولت درباره اعطای سهام 
به متولدین ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱

2

صفحه8

از »دره پادشاهان« 
چه می دانید؟

2

صفحه2

صفحه2

4

2


